I?l=® Instytut Techniki Budowlanej \@/ PCA

,;” 'OLSKIE CENTRUM
ZESPOL LABORATORIOW BADAWCZYCH i'a\ei—/ﬁﬁﬁe " Natoriacs

akredytowany przez Polskie Centrum Akredytacji o3
certyfikat akredytacji Z, ////;\\\§ %
nrAB 023 KRR BADANIA
AB 023
Stronal1lz5

ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF, 40-153 Katowice, al. Korfantego 191

Warszawa 09.06.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-02753/16/Z00NZF
wydanie drugie, zastepuje sprawozdanie z badan
nr LZF00-02753/17/Z00NZF z dnia 30.11.2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Ptyty styropianowe GAMMA
PASSIVE FASADA EPS S 1000x500 mm, EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sb2-P5-BS75-DS(N)2-
DS(70,-)1-TR80

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slgski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancéw 41A, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
mgr inz. Beata toboda — specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:
Castorama Polska Sp. z 0.0. ul. Krakowiakéw 78, 02-255 Warszawa
Miejsce pobrania probki: Market Castorama, ul. Sportowa 31; 41-506 Chorzéw

2. Data pobrania prébki: 03.11.2016 r.;
nr protokotu pobrania probki: WINB-WWB.7782.1.67.2016.MK

3. Data dostarczenia probki: 03.11.2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: LZF00-02753/16/Z00NZF

4. Oznaczenie producenta: ;s
zgodnie z pismem uzupetniajgcym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego
z dnia 02.12.2016: YETICO S.A. 10-416 Olsztyn ul. Towarowa 17A

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
23/09/2016

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla sie.

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:
Prébka zostata oklejona banderolg

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do laboratorium: Folia z nadrukami firmowymi
producenta. Na folii znajdowata sie banderola Slgskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem wyréb zabezpieczony oraz datg i pieczatkg z podpisem pracownika
dokonujacego zabezpieczenia.
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Foto. 1. i 2. Prébka dostarczona do badan.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke:
Stan u sprzedawcy 15 paczek (po 0,3 m°).

9. Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki:
0,3 m® plyta o grubosci 100 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

zgodnie z pismem uzupetniajgcym Slaskiego Wojewddzkiego Inspektor Nadzoru Budowlanego
z dnia 02.12.2016:

- art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tj. Dz. U. z 2014 r.
poz. 883 z p6zn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 21.11.2016 - 30.11.2016

12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilo§¢ umozliwia wykonanie badan zgodne ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:



SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZF00-02753/16/Z00NZF
wydanie drugie, zastepuje sprawozdanie z badan

LABORATORIUM LZF nr LZF00-02753/17/Z00NZF z dnia 30.11.2016 Strona3z5
Tablicanr 1
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wediug
Opor cieplny i wtasciwosci 0,033 W/(m-K)
z nim zwigzane (wspoiczynnik + U=3%
L przewodzenia ciepia) PN-EN 12667:2002*
Gdzie U — niepewnosé rozszerzona
przy poziomie ufnosci 95%
i wspétczynniku rozszerzenia k=2

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych - Okreslanie oporu ciepinego metodami
ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczace badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonieta ptytg grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym utozeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: (70£5) °C - do statej masy.

Wzgledna zmiana masy podczas suszenia A, nie przekracza 0,01 [-].

Wzgledna zmiana masy podczas badania Ay, nie przekraczata 0,01 [-].

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 3 i 4.

Data przeprowadzenia badania: 21.11.2016 — 22.11.2016.

Tablica nr2
Lp. Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymato$¢ na rozcigganie 82 kPa
prostopadte do powierzchni + U=2 kPa
2. | czolowych PN-EN 1607:2013-07*
Gdzie U — niepewnosé rozszerzona
przy poziomie ufnosci 95%
i wspdtczynniku rozszerzenia k=2,57

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie - Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie prostopadle
do powierzchni czotowych

Informacje dotyczace badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 14 dni w temperaturze (23+£2)°C
i wilgotnosci (50+£5)% RH. Temperatura i wilgotno$¢ w czasie badania: 23,0°C; 49,6 % RH.

W przypadku wszystkich prébek zerwanie nastapito w Srodku badanej prébki.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 5.

Data przeprowadzenia badania: 24.11.2016

Tablicanr 3
Oznaczenie probki d [m] | [m] b [m] i [kg/m’ | qWim?] | Tn[°C] AT [K]
02753/16/033/2 0,0502 0,4980 0,4974 10,6 12,9 10,0 20,0
02753/16/033/3 0,0493 0,4981 0,4971 10,6 13,1 10,0 20,0
02753/16/033/4 0,0500 0,4983 0,4976 10,6 13,0 10,0 20,0
02753/16/033/5 0,0493 0,4983 0,4976 10,5 13,2 10,0 20,0
Legenda:
d Zmierzona grubosc¢ prébki
Lb Dtugo$é, szerokosé probki
Pi Gestos¢ pozorna prébki
q Gestos¢ strumienia cieplnego
Tm Srednia temperatura badania
AT Réznica temperatury
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Tablica nr 4
Oznaczenie probki A [WH(m-K)] A+0,44xS,
02753/16/033/2 0,03248
02753/16/033/3 0,03251 0.033
02753/16/033/4 0,03251 '
02753/16/033/5 0,03259
Zaokraglenie wynikow | 0,00001 W/(m-K), wartos¢ A + 0,44 x S, zaokraglono w gére do 0,001 W/(m-K)
Legenda:
Ai Wspdiczynnik przewodzenia ciepta
1 Srednia warto$é wspdtczynnika przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
A+ 0,44 xS, , zgodnie z zatgcznikiem F do PN-EN 13172:2012
Tablica nr 5
Oznaczenie probki I [mm] b [mm] d [mm] Ot [KP2] 8r. om [KPA]
02753/16/033/6/1 99,08 98,79 80,8
02753/16/033/6/1 98,45 98,64 81,9 82
02753/16/033/6/1 99,04 98,42 84,1
Zaokraglenie wynikow dla wartosci Sredniej - 1 kPa
Legenda:
I, b, d Dlugos¢, szerokose, grubosé probki
Cmt Wytrzymalos¢ na rozcigganie

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki
kentrelnejwyrobu-budeowlanege” nr WINB-WWB.7782.1.67.2016.MK:

Tablicanr 6
1 2 4 5 6
Wartosé .
deklarowana Kryterl.um z_alwarte
. . o w 13163:+A1:2015-03
Zasadnicza Badana Wynik w deklaracji Ocena
charakterystyka cecha badania v:;a;:&v‘\'l&scﬂ (kryterium zawarte
nr 03-CPR-2016/2 w PN-EN 13172:2012)
Wspobiczynnik przewodzenia
ciepta Ap powinien byé podawany
Wspdtczynnik jako warto$é graniczna
_ ) 0,033 Ap - 0,033 J rnoscg «
Opor ciepiny przeé’;’g;ze"'a Wi(m-K) Wi(m-K) (Jezelino<7 +0.44x 5 wyrop | ZGOPNY
powinien by¢ uznany za
niespetniajgcy wymagan)
Zaden wynik badania nie powinien
Wytrzymato$¢ by¢ mniejszy niz warto$¢ dla
Whytrzymato$C na | na rozcigganie deklarowanego poziomu
rozcigganie/ prostopadle do | 82 kPa TR80 (280 kPa) (Jezeli wynik jest gorszy niz ZGODNY*
zginanie powierzchni wartos¢ deklarowana, wyrob
czotowych uznaje sie za nie spetniajacy
wymagan.)

*Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktéra podano w punkcie B. sprawozdania.

PN-EN 13163:2013+A1:2015-03 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane
fabrycznie - Specyfikacja
PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji ciepinej - Ocena zgodnosci
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Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/
Powyzsza ocena i interpretacja
prébke/dotyczg tylko pobranej prébki.

Lot 5 ?M > \

(podpis przeprowadzajacégo badanie) (podpis osoby autoryzujacej raport)

KIEROWNIK
Fizyki Ciepinej,

Kierownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)






